

ОАО МФК "Салым Финанс" Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
по состоянию на 30 июня 2023 года (включительно)
(в тысячах кыргызских сом)

	Отчетный период Июнь 2023 г.	Предыдущий период Июнь 2022 г.
Процентные доходы	678 814	516 511
Процентные расходы	(410 241)	(290 085)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	268 573	226 425
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(49 278)	(22 389)
Чистый процентный доход	219 295	204 036
Доходы/убытки от операций с иностранной валютой	2 128	(16 824)
Комиссии уплаченные	(8 449)	(5 595)
Прочие доходы/расходы (Формирование)/восстановление резерва под обесценение прочих активов	186	702
Операционные расходы	(7 952)	(6 007)
Прибыль до налога на прибыль	50 645	42 745
Расходы по налогу на прибыль	(5 408)	(1 931)
Прибыль за год	45 237	40 815
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход/ (убыток)	45 237	40 815
<i>Справочно:</i>		
<i>Чистая прибыль, в соответствии с требованиями НБ КР (регулятивная отчетность) - 48 675,27 тыс. сом</i>		

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.

